
Öffnungszeiten
und Preise

2024/25

Therme & Sauna



Tropicana Preise

Öffnungszeiten

Einzeltarif Familientarif*

Erwachsene ab 16 Jahre

Wochentags- 
Ermäßigung
außerhalb der 
österr. Schulferien

Normalpreis Wochentags- 
Ermäßigung
außerhalb der 
österr. Schulferien

Normalpreis

4 Stunden € 30,50 € 32,- € 29,50 € 31,-

Tageskarte € 34,50 € 36,- € 33,- € 34,50

Kombi-Karte (Aquapulco + Tropicana) € 47,50 € 49,50 € 44,50 € 46,50

Eurothermen-Pass (Aquapulco +  
Tropicana + AusZeit) € 52,50 € 54,50 – –

Aqua Night** (Aquapulco + Tropicana) – € 45,- – –

Euro Night** (Aquapulco + Tropicana +  
AusZeit)

– € 50,- – –

Senioren-Ticket*** (nur Montag) € 22,- – – –

VIP-Ticket, je 1/2 Std. (max. Tagestarif) € 5,70 € 5,70 – –

Kinder / Jugendliche  3 – 15,9 Jahre

4 Stunden € 24,50 € 25,50 € 23,50 € 24,50

Tageskarte € 29,- € 30,- € 27,50 € 28,50

Kombi-Karte (Aquapulco + Tropicana) € 37,- € 38,50 € 35,50 € 36,50

Aqua Night (Aquapulco + Tropicana) – € 36,- – –

Öffnungszeiten täglich Badeschluss

Tropicana 9 – 24 Uhr 30 min vorher

AusZeit 9 – 24 Uhr 30 min vorher

Aquapulco So – Fr: 9 – 22 Uhr, Sa: 9 – 24 Uhr 30 min vorher

Beauty Vital-Club 10 – 19 Uhr
Termine nach Vereinbarung unter  
Tel.: +43 (0) 7249 440-611

*Pro Person, mind. 1 Kind bis zum 15. Lebensjahr mit max. 2 Erwachsenen  
**  immer Samstags ab 18 Uhr 
*** Senioren-Ticket ab 65 Jahren (mit Ausweis)



AusZeit Preise
Einzeltarif

AusZeit Ticket

Wochentags- 
Ermäßigung
außerhalb der 
österr. Schulferien

Normalpreis

AusZeit-Ticket (inkl. Tropicana) € 46,- € 48,-

Eurothermen-Pass (Aquapulco + Tropicana + AusZeit) € 52,50 € 54,50

Euro Night* (Aquapulco + Tropicana + AusZeit) – € 50,-

VIP-Ticket, je 1/2 Std. (max. Tagestarif) € 5,70 € 5,70

Relax Chalets
Chalet Einzelliege – € 35,-

Chalet Doppelliege – € 70,-

Der Zutritt zu den Relax-Chalets ist nur mit einem gültigen AusZeit-Ticket möglich!

Solarien + Leihgebühren
Intensivbräunung (15 min) – € 16,-

Leihgebühr Bademantel – € 11,50

Einsatz Bademantel – € 50,-

Leihgebühr Badetuch – € 9,50

Einsatz Badetuch – € 30,-

Buchen Sie Ihre Luxus-Komfortliege 
in einem Relax-Chalet Ihrer Wahl. 

Inklusive:	
	 eine nur für Sie reservierte Komfortliege im beheizten  

	 bzw. klimatisierten Relax-Chalet Ihrer Wahl	
	 Softdrinks	
	 Teespezialitäten	
	 Obst und Joghurt	
	 iPad pro Liege und kostenlose Eurothermen-Mediathek 
	 Gratis WLAN-Zugang

Nur wenige Klicks trennen Sie von Ihrer persönlichen 
Luxus-Komfortliege und einem herrlichen Wohlfühltag in  
der Eurotherme Bad Schallerbach. 
Buchung unter www.eurothermen.at/relax-chalets mittels  
Online-Vorauszahlung oder an der Thermenkassa.  
Der Eintritt ist nur mit gültigem AusZeit-Ticket oder 
Eurothermen-Pass möglich. 

VIP-Ticket 

	 Mit dem VIP-Ticket werden Sie von uns als VIP-Gast  
	 registriert. Vom aufgebuchten Wertguthaben werden pro  
	 angefangener halben Stunde Aufenthalt € 5,70 – jedoch  
	 maximal der Preis der jeweiligen Tageskarte – sowie  
	 sämtliche Konsumationen abgebucht.

	 einmal jährlich erhalten Sie auf alle Eintrittsumsätze  
	 10 % Rückvergütung. 

	 freie Garderobenkästchenwahl – mit Chip sperrbar.

Gruppenpreise 

auf Anfrage 
 

50 % Behindertenermäßigung   

auf Normaltarif/Einzelkarte mit Original- 
Ausweis und mind. 50 % Invalidität.

Nacktbadebereich ab 16 Jahre

Nacktbadebereich Zutritt ab 16 Jahre



Alle Tickets buchen.

Einzeltarif Familientarif*

Erwachsene ab 16 Jahre

Wochentags- 
Ermäßigung
außerhalb der 
österr. Schulferien

Normalpreis Wochentags- 
Ermäßigung
außerhalb der 
österr. Schulferien

Normalpreis

2 Stunden € 29,50 € 31,- € 27,- € 28,50

Tageskarte € 35,- € 36,50 € 31,- € 33,-

Abendkarte (ab 18 Uhr) € 31,- € 33,- – –

Kombi-Karte (Aquapulco + Tropicana) € 47,50 € 49,50 € 44,50 € 46,50

Jugendliche 6 – 15,9 Jahre

2 Stunden € 25,50 € 27,- € 23,50 € 25,-

Tageskarte € 30,- € 32,- € 27,- € 29,-

Abendkarte (ab 18 Uhr) € 24,- € 26,- – –

Kombi-Karte (Aquapulco + Tropicana) € 37,- € 38,50 € 35,50 € 36,50

Kinder 1 – 5,9 Jahre 

2 Stunden – – € 11,50 € 14,-

Tageskarte – – € 13,- € 15,50

Kombi-Karte (Aquapulco + Tropicana) – – € 27,- € 29,-

Aquapulco Preise

Familienkarten/-pass Ermäßigung
Mit der OÖ Familienkarte bzw. ausgewählten Familienpässen anderer Bundesländer ist der Eintritt  
für jedes 3. und weitere Kind der Familie ins Aquapulco gratis. Nähere Auskünfte an der Kassa.  
 

*Pro Person, mind. 1 Kind bis zum 15. Lebensjahr mit max. 2 Erwachsenen  
**immer Samstags ab 18 Uhr

Die Preise sind gültig von Oktober 2024 bis voraussichtlich März 2025. Wir behalten uns Angebots- und Preisanpassungen  
während der Saison vor. Bei Irrtümern in der Korrespondenz, Satz- & Druckfehler, gilt die aktuelle Preisliste auf unserer  
Website www.eurothermen.at



Beauty Vital-Club Preise
Body / Beauty Behandlungen Dauer Preis

Ganzkörperpeelings je 20 min € 41,-

Ganzkörperpackungen je 25 min € 45,-

Verwöhnbehandlung 60 min € 97,-

Dr. Babor Lifting Behandlung 80 min € 115,-

Vinoble Relax 90 min € 122,-

Pflege für Hände und Füße 

Maniküre (inkl. Nägel lackieren) 40 min € 48,50

Pediküre (inkl. Nägel lackieren) 50 min € 61,50

Massagen 

Klassische Massage 15 min € 31,-

Klassische Massage 30 min € 46,-

Aromaölmassage 30 min € 58,-

Stressless Massage 30 min € 58,-

Physio Relax Massage 30 min € 60,-

Healing Stones 50 min € 94,-

Honigmassage Intense 60 min € 106,50

Termine 
Termine können Sie an den Kassen oder direkt im Beauty Vital-Club vereinbaren. 
Tel.: +43 (0) 7249 440-611

Auszug aus unserem Programm.



EurothermenResort Bad Schallerbach GmbH 
Promenade 1, 4701 Bad Schallerbach 
Telefon: +43 (0) 7249 440-0
office.badschallerbach@eurothermen.at
www.eurothermen.at	


